

## MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0008312/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 054/2023 referente à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (PROCESSAMENTO DE DADOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : INKS PRINT PAPELARIA LTDA - 08.638.794/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 153,33	R\$ 7.666,50	67,3905 %	R\$ 103,33
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR ETHERNET USB 3.0 GIGABIT 10/100/1000 PC NOTEBOOK										
2	20,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 61,30	R\$ 1.226,00	55,9543 %	R\$ 34,30
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ISOPROPÍLICO EMBALAGEM COM 1 LITRO										
3	10,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 58,27	R\$ 582,70	48,5155 %	R\$ 28,27
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CRIMPAR RJ-11/RJ45										
5	5,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 3.128,00	R\$ 15.640,00	R\$ 3.433,33	R\$ 17.166,65	8,8931 %	R\$ 305,33
<b>Descrição:</b> APPLIANCE PFSENSE FIREWALL QUAD CORE 8GB 128 GB SSD N5105 6 PORTAS LAN GIGABIT										
7	200,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 3,77	R\$ 754,00	38,9920 %	R\$ 1,47
<b>Descrição:</b> BATERIA CR 2032 LITIO P/ PLACA MÃE										
9	30,00	CX	conforme tr	conforme tr	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 180,95	R\$ 5.428,50	39,2097 %	R\$ 70,95
<b>Descrição:</b> CABO COAXIAL CÂMERAS DE SEGURANÇA CFTV 4MM BIPOLAR 80% 100M										
18	40,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 1,05	R\$ 42,00	R\$ 3,44	R\$ 137,60	69,4767 %	R\$ 2,39
<b>Descrição:</b> CONECTOR PLUG P4 MACHO COM BORNE										
21	30,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 132,50	R\$ 3.975,00	63,7735 %	R\$ 84,50
<b>Descrição:</b> COOLER PROCESSADOR LGA 1200										
33	100,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 2,34	R\$ 234,00	70,0854 %	R\$ 1,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> FUSÍVEL 1A 250V 5x20MM P ESTABILIZADOR FILTRO LINHA											
40	20,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 119,57	R\$ 2.391,40	58,1834 %	R\$ 69,57	
<b>Descrição:</b> MEMORIA DDR2 2GB											
41	50,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 113,50	R\$ 5.675,00	38,3259 %	R\$ 43,50	
<b>Descrição:</b> MEMORIA DDR3 4GB											
43	50,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 228,80	R\$ 11.440,00	60,6643 %	R\$ 138,80	
<b>Descrição:</b> MEMORIA DDR4 8GB											
46	150,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,51	R\$ 3.076,50	41,4919 %	R\$ 8,51	
<b>Descrição:</b> MOUSE ÓPTICO COM TRÊS BOTÕES , SENDO UM SCROLL , CONEXÃO USB											
47	3,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 66,67	R\$ 200,01	55,0022 %	R\$ 36,87	
<b>Descrição:</b> MULTÍMETRO DIGITAL											
64	10,00	UND	conforme tr	conforme tr	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 61,03	R\$ 610,30	55,7594 %	R\$ 34,03	
<b>Descrição:</b> TESTADOR DE CABO RJ45 E RJ11											
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>			<b>Subtotal Orçado:</b>	41,4637 %	<b>R\$ 25.112,16</b>
						<b>R\$ 35.452,00</b>			<b>R\$ 60.564,16</b>		

Fornecedor : F J ALENCAR TRAJANO LTDA - 36.666.076/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	50,00	UND	Ubiquiti	AC- M-PRO, 1750 MBPS	R\$ 1.170,00	R\$ 58.500,00	R\$ 1.412,99	R\$ 70.649,50	17,1968 %	R\$ 242,99
<b>Descrição:</b> AP OUTDOOR UNIFI AC MESH UAP-AC-M-PRO, 1750 MBPS										
6	40,00	UND	MCM	1500 VA	R\$ 161,19	R\$ 6.447,60	R\$ 318,33	R\$ 12.733,20	49,3638 %	R\$ 157,14
<b>Descrição:</b> AUTO TRANSFORMADOR BLINDADO 1500VA										
8	50,00	UND	unipower	12V 7AH	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	33,4000 %	R\$ 50,10
<b>Descrição:</b> BATERIA NOBREAK 12V 7AH										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	10,00	CX	ELGIN	5E, CAIXA COM 305 METROS	R\$ 648,00	R\$ 6.480,00	R\$ 954,67	R\$ 9.546,70	32,1231 %	R\$ 306,67
<b>Descrição:</b> CABO REDE COMPUTADOR , 5E, CAIXA COM 305 METROS										
12	30,00	UND	INTELBRAS	QUAD HD 2K VISÃO NOTURNA	R\$ 348,00	R\$ 10.440,00	R\$ 513,00	R\$ 15.390,00	32,1637 %	R\$ 165,00
<b>Descrição:</b> CÂMERA VHD 1420 B G6 4MP QUAD HD 2K VISÃO NOTURNA										
20	50,00	UND	MULTILASER	LGA 1155/1156/1150/1151	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	34,7826 %	R\$ 16,00
<b>Descrição:</b> COOLER PROCESSADOR LGA 1155/1156/1150/1151										
31	100,00	UND	KMEX	500W, 24 PINOS , BIVOLT COM CABO	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	R\$ 323,00	R\$ 32.300,00	47,3684 %	R\$ 153,00
<b>Descrição:</b> FONTE PC ATX, 500W, 24 PINOS , BIVOLT COM CABO										
32	10,00	UND	KMEX	BRONZE, PFC ATIVO, 20+4P	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 429,50	R\$ 4.295,00	37,1362 %	R\$ 159,50
<b>Descrição:</b> FONTE REAL ATX, 500 REAL, 80 PLUS BRONZE, PFC ATIVO, 20+4P										
34	3,00	UND	hoopson	2 tb serie roxa	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	R\$ 536,67	R\$ 1.610,01	16,1495 %	R\$ 86,67
<b>Descrição:</b> HD INTERNO 2TB SÉRIE: ROXA										
35	10,00	UND	hoopson	1.0 tb	R\$ 348,00	R\$ 3.480,00	R\$ 638,33	R\$ 6.383,30	45,4827 %	R\$ 290,33
<b>Descrição:</b> HD SSD 1.0 TB										
36	100,00	UND	hoopson	240 gb	R\$ 137,70	R\$ 13.770,00	R\$ 224,14	R\$ 22.414,00	38,5651 %	R\$ 86,44
<b>Descrição:</b> HD SSD 240 GB										
37	50,00	UND	hoopson	500 gb	R\$ 218,00	R\$ 10.900,00	R\$ 350,60	R\$ 17.530,00	37,8208 %	R\$ 132,60
<b>Descrição:</b> HD SSD 500 GB										
38	5,00	KIT	Importado	kit 13 peças	R\$ 93,00	R\$ 465,00	R\$ 115,76	R\$ 578,80	19,6613 %	R\$ 22,76
<b>Descrição:</b> KIT FERRAMENTAS PARA INFORMÁTICA E COMPUTADOR COM 13 PEÇAS										
48	4,00	UND	MCM	2000VA	R\$ 1.160,99	R\$ 4.643,96	R\$ 2.864,79	R\$ 11.459,16	59,4738 %	R\$ 1.703,80
<b>Descrição:</b> NOBREAK 2000VA - BIVOLT										
51	50,00	UND	MCM	EXPRESS 1X 10/100/1000	R\$ 66,60	R\$ 3.330,00	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00	40,0000 %	R\$ 44,40
<b>Descrição:</b> PLACA DE REDE PCI EXPRESS 1X 10/100/1000										
52	20,00	UND	ASUS	LGA 1200, MICRO ATX DDR4	R\$ 594,00	R\$ 11.880,00	R\$ 806,75	R\$ 16.135,00	26,3712 %	R\$ 212,75



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> PLACA MÃE H5 10M-A , I9INTEL SOCKET LGA 1200, MICRO ATX DDR4											
53	20,00	UND	ASUS	LGA 1155 MICRO ATX DDR3	R\$ 297,00	R\$ 5.940,00	R\$ 446,75	R\$ 8.935,00	33,5198 %	R\$ 149,75	
<b>Descrição:</b> PLACA MÃE H61 INTEL LGA 1155 MICRO ATX DDR3											
55	20,00	UND	INTEL	CORE 8 THREADS, LGA 1200	R\$ 553,50	R\$ 11.070,00	R\$ 741,33	R\$ 14.826,60	25,3368 %	R\$ 187,83	
<b>Descrição:</b> PRPCESSADOR COREI3- 10100F 3.6GHZ (4.3GHZ MAX BOOST ) CACHE 6MB, QUAD CORE 8 THREADS, LGA 1200											
56	3,00	UND	BROTHER	pt-80	R\$ 298,00	R\$ 894,00	R\$ 400,83	R\$ 1.202,49	25,6542 %	R\$ 102,83	
<b>Descrição:</b> ROTULADOR ETIQUETADORA ELETRONICO PT-80											
57	2,00	UND	LENOVO	ST150 XEON E2224G 8GB HD 1	R\$ 8.990,00	R\$ 17.980,00	R\$ 10.699,63	R\$ 21.399,26	15,9784 %	R\$ 1.709,63	
<b>Descrição:</b> SERVIDOR ST150 XEON E2224G 8GB HD 1TB											
59	5,00	UND	INTELBRAS	GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGABIT 4PORTAS	R\$ 979,00	R\$ 4.895,00	R\$ 2.533,33	R\$ 12.666,65	61,3552 %	R\$ 1.554,33	
<b>Descrição:</b> SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGABIT 4 SFP											
60	50,00	UND	INTELBRAS	GIGABIT DE 16 PORTAS	R\$ 577,00	R\$ 28.850,00	R\$ 1.056,75	R\$ 52.837,50	45,3986 %	R\$ 479,75	
<b>Descrição:</b> SWITCH GIGABIT DE 16 PORTAS											
61	20,00	UND	INTELBRAS	GIGABIT DE 24 PORTAS	R\$ 1.840,00	R\$ 36.800,00	R\$ 2.456,67	R\$ 49.133,40	25,1018 %	R\$ 616,67	
<b>Descrição:</b> SWITCH GIGABIT DE 24 PORTAS GERENCIÁVEL											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>33,4859 %</b>	<b>R\$ 133.065,01</b>
								<b>R\$ 264.310,56</b>	<b>R\$ 397.375,57</b>		

Fornecedor : R N LOPES MONTEIRO EIRELI - 69.628.139/0002-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	50,00	UND	Force Line	Force Line	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	30,0000 %	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR										
13	60,00	UND	Intelbras	2MP	R\$ 196,00	R\$ 11.760,00	R\$ 360,45	R\$ 21.627,00	45,6235 %	R\$ 164,45
<b>Descrição:</b> CÂMERA VHK 1220 B G6 2MP HD 2K VI~SAO NOTURNA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	500,00	UND	Western	10 cm	R\$ 0,05	R\$ 25,00	R\$ 0,14	R\$ 70,00	64,2857 %	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> CINTA PLÁSTICA FITA- ENFORCA GATO 10 CM										
15	500,00	UND	Western	15 cm	R\$ 0,10	R\$ 50,00	R\$ 0,21	R\$ 105,00	52,3809 %	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> CINTA PLÁSTICA FITA- ENFORCA GATO 15 CM										
16	500,00	UND	Western	20cm	R\$ 0,10	R\$ 50,00	R\$ 0,53	R\$ 265,00	81,1320 %	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> CINTA PLÁSTICA FITA- ENFORCA GATO 20 CM										
17	80,00	UND	Intelbras	BNC Mola	R\$ 2,00	R\$ 160,00	R\$ 8,22	R\$ 657,60	75,6690 %	R\$ 6,22
<b>Descrição:</b> CONECTOR BNC MOLA PARAFUSO										
19	3.000,00	UND	Exbom	CAT6	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,91	R\$ 5.730,00	73,8219 %	R\$ 1,41
<b>Descrição:</b> CONECTOR RJ 45 CAT6										
22	20,00	UND	Orbi	Spray	R\$ 12,60	R\$ 252,00	R\$ 38,99	R\$ 779,80	67,6840 %	R\$ 26,39
<b>Descrição:</b> DESENGRIPANTE- SPRAY AEROSOL LIMPA CONTATO ELÉTRICO										
23	2,00	UND	Gamma	1500W	R\$ 174,20	R\$ 348,40	R\$ 264,43	R\$ 528,86	34,1224 %	R\$ 90,23
<b>Descrição:</b> DOPRADOR TÉRMICO 2000-1500W G1935 GAMMA +1LUVA + ÓCULOS										
24	3,00	UND	Intelbras	16 Canais	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.812,67	R\$ 5.438,01	33,7993 %	R\$ 612,67
<b>Descrição:</b> DVR 16 CANAIS IMHDX 3116										
25	50,00	UND	TS Shara	1000 VA	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00	R\$ 616,00	R\$ 30.800,00	60,2272 %	R\$ 371,00
<b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR 1000 VA										
26	50,00	UND	Coletek	500 VA	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00	R\$ 449,25	R\$ 22.462,50	60,1558 %	R\$ 270,25
<b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR 500 VA										
27	2,00	UND	Esd Safe	60 W	R\$ 312,00	R\$ 624,00	R\$ 617,25	R\$ 1.234,50	49,4532 %	R\$ 305,25
<b>Descrição:</b> ESTAÇÃO DE SOLDA ANALÓGICA 60W 220V HK936A										
28	100,00	UND	Multilaser	5 Metros	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00	R\$ 64,67	R\$ 6.467,00	33,6632 %	R\$ 21,77
<b>Descrição:</b> FILTRO DE LINHA 10A COM FUSÍVEL COM 5 METROS										
29	30,00	UND	Puty	8 M	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 20,67	R\$ 620,10	37,1069 %	R\$ 7,67


Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> FITA COMPATÍVEL MK-231 M-K231 M231 ROTULADOR BROTHER -8M										
30	5,00	UND	Power Supply	12 V 20A	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 193,00	R\$ 965,00	48,7046 %	R\$ 94,00
<b>Descrição:</b> FONTE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA 110/220V SAÍDA 12V 20A										
39	5,00	KIT	RPC	KIT	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 108,08	R\$ 540,40	54,6632 %	R\$ 59,08
<b>Descrição:</b> KIT FERRO SOLDA SOLDAR COM TUBO ESTANHO PROFISSIONAL INMETRO										
42	10,00	UND	Kingston	4GB	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 151,00	R\$ 1.510,00	47,6821 %	R\$ 72,00
<b>Descrição:</b> MEMÓRIA DDR3 4GB PARA NOTEBOOK										
44	10,00	UND	Kingston	8GB Notbook	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 313,33	R\$ 3.133,30	55,3186 %	R\$ 173,33
<b>Descrição:</b> MEMÓRIA DDR4 8GB PARA NOTEBOOK										
45	2,00	UND	Corsair	16 GB	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 1.181,97	R\$ 2.363,94	70,3884 %	R\$ 831,97
<b>Descrição:</b> MEMÓRIA PARA SERVIDOR 16 GB DDR4- 2400 MHZ										
49	10,00	UND	Implastec	termica	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 50,97	R\$ 509,70	47,0276 %	R\$ 23,97
<b>Descrição:</b> PASTA ISOLANTE TÉRMICO										
50	30,00	UND	Multilaser	32GB	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 53,71	R\$ 1.611,30	46,0063 %	R\$ 24,71
<b>Descrição:</b> PEN DRIVE 32 GB										
54	20,00	UND	Intel	CORE I5	R\$ 778,00	R\$ 15.560,00	R\$ 1.166,01	R\$ 23.320,20	33,2767 %	R\$ 388,01
<b>Descrição:</b> PROCESSADOR INTEL CORE I5-10400F, 2.9GHZ( 4.3GHZ MAX TURBO), CACHE 12MB 6 NÚCLEOS 12 THREADS LGA 1200										
58	4,00	UND	SH Tools	Aspirador	R\$ 167,00	R\$ 668,00	R\$ 276,10	R\$ 1.104,40	39,5146 %	R\$ 109,10
<b>Descrição:</b> SOPRADOR DE AR ASPIRADOR DE PÓ COMPUTADOR/NOTEBOOK										
62	50,00	UND	Mercusys	8 Portas	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	R\$ 344,60	R\$ 17.230,00	50,6674 %	R\$ 174,60
<b>Descrição:</b> SWITCH GIGABIT DE 8 PORTAS										
63	150,00	UND	Multilaser	UBS	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00	R\$ 46,25	R\$ 6.937,50	50,2702 %	R\$ 23,25
<b>Descrição:</b> TECLADO PADRÃO- USB CONFORME AS DISPOSIÇÕES DA ABNT VIGENTES										
65	10,00	UND	KFF	UBS	R\$ 71,00	R\$ 710,00	R\$ 477,33	R\$ 4.773,30	85,1255 %	R\$ 406,33
<b>Descrição:</b> WEBCAM FULL HD 1080P USB										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>51,4122</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>83.177,01</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>78.607,40</b>	<b>161.784,41</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 378.369,96	R\$ 619.724,14	38,9454 %	241.354,18

Floriano - Piauí, 10 de Outubro de 2023

  
MARIA LÚCIA MOTA DA SILVA NETA  
Pregoeiro(a)